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عصر جدید  فناوری های نوظهور در کشور 
بررسی اهداف و برنامه های صندوق غیردولتی فناوری های نوظهور دیجیتال در گفت و گو با مدیرعامل این صندوق 

مصطفی عــبــدالــهــی-  ســال 1401 بــرای 
شرکت های دانش بنیان و فناور، شروع خوبی 
داشت و مسیرها برای حمایت از آن ها هموارتر 
شد. علاوه بر نگاه ویژه رهبر معظم انقلاب 
به حوزه دانش بنیان که در شعار سال جدید 
تجلی یافت، برخی تلاش های مجلس و دولت 
هم به ثمر رسید تا حمایت از دانش بنیان ها 
تقویت شود. با حمایت بهارستانی ها، قانون 
جهش تولید دانش بنیان پس از سه سال تلاش 
و پیگیری تصویب و ابلاغ شد و معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری نیز طرح تشکیل 
صندوق مالی ویژه حوزه فناوری های نوظهور 
دیجیتال را، که چهارسال بــرای آن تلاش 
شده بود، به ثمر رساند تا اتفاقی بزرگ رقم 
بخورد. با »سیدمحمد موسی زاده موسوی«، 
ــژوهــش و فــنــاوری  مــدیــرعــامــل صــنــدوق پ
غیردولتی فناوری های نوظهور دیجیتال، 
به گفت وگو نشسته ایم و او برایمان داستان 
شکل گیری این صندوق و ظرفیت های آن را 
شرح داده است. آن چه در ادامه می خوانید، 

ماحصل این گفت وگوست.

داستان شکل گیری صندوق       
با توجه به ضرورت توسعه فناوری های نوظهور 
دیجیتال در کشور و نیاز شرکت های فعال در 
این حــوزه به حمایت های مالی، از چهار سال 
توسط  تخصصی  صــنــدوق  یــک  تشکیل  قبل 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری کلید 
خورد. پیش از این، صندوق هایی مانند صندوق 
نوآوری و شکوفایی و سایر صندوق های پژوهش 
و فــنــاوری، حمایت هایی را از جمله از فعالان 
حوزه فناوری های نوظهور داشتند؛ اما با توجه به 
تعداد شرکت های فعال در این حوزه و همچنین 
ضرورت نگاه ویژه به آن، این نیاز وجود داشت که 
یک صندوق پژوهش و فناوری تخصصی در این 
حوزه تاسیس شود. به همین دلیل با پیگیری های 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، پس از 
چهار سال تلاش و پیگیری، این صندوق تشکیل 
شده و به طور رسمی از اسفندماه سال 1400 کار 

خود را آغاز کرده است.

گری         تسهیل  علمی:  معاونت  رویکرد 
به جای تصدی گری

نکته مهم این که، از ابتدا تلاش بــرای سهم 
حداقلی دولت در این صندوق بوده است. برای 
مثال معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
20 درصد از سهام این صندوق را در اختیار 
ــرده اســت به جای  ــع سعی ک گرفته و در واق
تصدی گری و تولی گری دولت، بخش اصلی 
کار در دست بخش خصوصی باشد.  شرکت 
توسعه سرمایه گذاری دانشگاه تهران، گرین 
وب سامانه نوین، بانیان رویش سامانه های 
آیــنــده )بــرســا(، توسعه تــجــارت الکترونیک 
خاورمیانه و شرکت پردازش اطلاعات مالی 
پارت، دیگر سهامداران این صندوق هستند 
که قرار است حامی فعالان عرصه فناوری های 

نوظهور باشند.

چه حمایت هایی؟       
بــه گفته مدیر عامل صــنــدوق فناوری های 
این  کــه  حمایت هایی  دیجیتال،  نوظهور 
صندوق برای شرکت های دانش بنیان و فناور 

دارد، شامل این موارد است:
1. سرمایه گذاری خطرپذیر

 2. ارائه خدمات کامل صدور ضمانت نامه
 3. ارائه تسهیلات به شرکت های دانش بنیان 

و فناور

 4. مشارکت و سرمایه گذاری
 5. کارگزاری منابع و عاملیت مالی

 6. خدمات توسعه بازار شامل تضمین خرید، 
لیزینگ

ضمانت نامه هایی همتراز ضمانت نامه        
بانکی

ــدور ضمانت نامه، به عنوان  از او دربـــاره ص
ــای مــهــم دانــش بــنــیــان هــا و  ــازه ــی یــکــی از ن
فــنــاوران پرسیدیم و او پــاســخ داد: مــا در 
صــنــدوق فــنــاوری هــای نوظهور دیجیتال، 
دارایی های نامشهود و عملکرد شرکت ها را 
ملاک قرار داده و ضمانت نامه هایی همتراز 
ضمانت نامه های بانکی صادر می کنیم که به 
لطف قوانین خوب جدید مانند قانون جهش 
تولید دانش بنیان، این ضمانت نامه ها مورد 
تایید دستگاه های اجرایی دولتی و همچنین 

بخش های غیردولتی خواهد بود.

ارائه همه خدمات در مشهد       
نکته دیگری که او اشاره می کند این است که، 
با توجه به این که شهر مشهد یکی از قطب های 
مهم حوزه دانش بنیان در کشور است، سعی 
اکوسیستم  فعالان  با  نزدیکی  تعامل  شــده 
دانش بنیان و فناور فعال در این شهر برقرار 
شود و بخش عمده ای از فرایندها بدون مراجعه 

حضوری به تهران قابل ارائه باشد. این رویکرد 
بــرای سایر استان ها و شهرهای کشور نیز 

لحاظ خواهد شد.

2 اولویت مهم       
صندوق فناوری های نوظهور دیجیتال، در 
آغاز راه، برای حمایت های خود اولویت هایی 
را هم تعیین کرده است که اولین آن، هم راستا 
ــلاب، در حــوزه  ــق بــا دغــدغــه رهــبــر معظم ان
دانش بنیان شدن کشاورزی است. موسی زاده 
ــرژی و  می افزاید: اولویت دیگر ما، حــوزه ان
طرح هایی در راستای هوشمندسازی مصرف 
و چرخه مدیریت انرژی است که در کشور ما 
اهمیت ویژه ای دارد. البته به گفته موسی زاده، 
در کنار این دو اولویت، عرصه های دیگری 
مانند سلامت و فناوری های مالی نیز مورد 

حمایت ویژه خواهد بود.

تشکیل پرونده در حداقل زمان ممکن       
ما در صندوق فناوری های نوظهور دیجیتال 
این امکان را فراهم کرده ایم که متقاضیان، 
قبل از رسیدن به زمان های حیاتی، پرونده 
خود را تشکیل بدهند تا برایشان حد اعتباری 
مشخص شود، پس از آن در زمان نیاز ضروری 
برای دریافت تسهیلات و ضمانت نامه، صرفا با 
به روزرسانی اطلاعات، مسیر دریافت خدمت 

را سریع تر طی خواهند کرد.

حمایت ویژه رسانه ای       
فناوری های  صندوق  زاده،  موسی  گفته  به 
نوظهور دیجیتال در کنار تسهیلات مالی و 
فرهنگ سازی  مــوضــوع  بــه  ضمانت نامه ها، 
در  فناورانه  و  دانش بنیان  گفتمان  ترویج  و 
شرکت های  ــت.  اس داشته  توجه  نیز  جامعه 
دانش بنیان و فناور دریافت کننده خدمات این 
صندوق، می توانند از خدمات بنگاه رسانه ای 
سرمایه گذاری »آخرین خبر« استفاده کنند تا 
قدرت رسانه را در کنار خود داشته باشند و از 
حمایت های این رسانه در زمینه های اطلاع 
رسانی، تبلیغی و فرهنگ سازی بهره مند شوند.
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رسانه های جهان 

یــورونــیــوز: از زمــان 
بحران کرونا صاحبان 
هــتــل و رســـتـــوران با 
بی سابقه ای  بــحــران 
برای جذب نیرو روبه رو 
شدند. در فرانسه آن ها حدود 10 درصد از 
نیروی خود را از دست داده اند.  در یکی از 
رستوران های پاریس  یک رُبات جای آشپز 
رستوران را گرفته است. این ربات می تواند 
در هر ساعت تا ۸0 پیتزا را بدون دخالت 
انسان تهیه و سرو کند. هرچند هراس از 
این که ربات ها به تدریج شغل  انسان ها را 
از  آن ها بگیرند جدی و قابل درک است 
ــر و  اما پیشرفت ربات های همراه ارزان ت
هوشمندتر ممکن است به بازار کار جهان 

رونق بیشتری ببخشد.

ــه: بــر  ــ ــ ــه ول ــ ــچ ــ دوی
اساس یک پژوهش که 
ــزار  ــ هـ دو  آن  در 
نــفــر بــررســی شدند، 
رایــج تــریــن  جمله  از 
خواب های ترسناک زمین خوردن است. 
دومین کابوس متداول هم این است که 
کسی ما را تعقیب می کند؛ سومین کابوس 
مرگ و چهارمی هم احساس گم شدن 
است. پنجمین و ششمین کابوس های رایج 
در تله و دام گرفتار شدن و هدف حمله قرار 

گرفتن اعلام شده است.

گزیده یک توئیت

فوربس از یک مطالعه جدید گزارش داد

واکسن ها از جان باختن 20 میلیون 
نفر در جهان جلوگیری کردند

فوربس در گزارشی نوشت: بر اساس یک مطالعه 
جدید مدل سازی ریاضی که نتایج آن  در نشریه 
Lancet در روز پنج شنبه منتشر شد، واکسن های 
کووید19 تقریباً 20 میلیون زندگی را در سراسر 

جهان در اولین سال عرضه نجات دادند.  
بر اســاس این مطالعه که سوابق مرگ ناشی از 
کووید و داده های مرگ و میر بیش از 1۸5 کشور 
و منطقه را بررسی می کند، واکسن ها از 19.۸ 
میلیون مــورد از 31.4 میلیون مرگ بالقوه در 
طول  نخستین  سال پس از معرفی اولین واکسن 
در دسامبر 2020 )آذر1399( تا دسامبر 2021 

جلوگیری کردند.
 فوربس همچنین نوشت: واکسن ها بیشترین 
زندگی ها را در کشورهای با درآمد بالا و متوسط 
به    بالا نجات دادند؛ جایی که محققان تخمین 
زدند افزایش دسترسی به واکسن از مرگ 12.1 
ــرد.  اولــیــور   واتسون،  میلیون نفر جلوگیری ک
ه اصلی ایــن مطالعه  در مرکز شــورای  نویسند
تحقیقات پزشکی برای تجزیه و تحلیل بیماری های 
عفونی جهانی در کالج امپریال لندن، گفت: 
العه نشان می دهد که واکسیناسیون  ط ایــن م
»تاثیر جهانی قابل توجه« بر این بیماری همه گیر 
داشته است.  محققان دریافتند اگر هدف سازمان 
جهانی بهداشت برای واکسیناسیون 40 درصد 
از جمعیت هر کشور تا پایان سال 2021 محقق 
ــزار مرگ  می شد، تقریباً می توانست از 600ه

جلوگیری کند.
این خبر حاکی است، طبق آمار رسمی جهانی، 
کرونا تاکنون جان 6 میلیون و 400 هزارنفر را در 

جهان گرفته است.
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